

# ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO DIREZIONE GENERALE UFFICIO AUTONOMO SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE

### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N° 15 DEL 30/04/18

Oggetto: Approvazione dello schema di "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento" per il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina" per la realizzazione di un polo floro-vivaistico nella sede dell'ESA in c/da S. Andrea nel Comune di Barcellona P.G.

## PROPOSTA II Responsabile Unico del Procedimento

#### PREMESSO:

- ❖ Che l'ESA, ente non economico dotato di personalità giuridica di diritto pubblico, istituito con L.R. n. 21 del 10/8/1965, ha la finalità di fornire servizi per lo sviluppo dell'agricoltura regionale che si concretizzano attraverso interventi infrastrutturali e di sviluppo integrato dei territori rurali, promuovere la competitività delle imprese agricole e delle attività ad esse collegate, la qualità e la sicurezza delle produzioni agroalimentari, la multifunzionalità delle attività agricole e la diffusione dei processi produttivi sostenibili fornendo altresì i servizi di cui all'art. 3 della L.R. n. 21/1965 e L.R. n. 73/1977;
- Che col "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina Attuazione degli interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio", la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Città Metropolitana di Messina hanno condiviso la volontà di attuare una strategia di azioni sinergiche e integrate, miranti alla realizzazione degli interventi necessari, fra l'altro, per ogni azione funzionale allo sviluppo economico, produttivo e occupazionale del territorio metropolitano
- ❖ Che tra le azioni considerate strategiche rientrano quelle mirate alla valorizzazione delle attività florovivaistiche presenti nel territorio.

#### CONSIDERATO:

- Che con deliberazione n. 6/C.d.A. del 13/06/2017 l'Ente ha approvato amministrativamente il documento di fattibilità tecnica ed economica e l'inserimento dell'opera in oggetto nel Programma Triennale dell'Ente nonché l'Accordo di Programma tra l'Ente di Sviluppo Agricolo e il Comune di Barcellona P.G.;
- Che il progetto, redatto dai tecnici dell'Ente, rientra tra quelli finanziati attraverso il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina" C.U.P.: F62C17000080005;

Che con deliberazione n. 14/C.d.A. del 02/08/2017 l'Ente ha approvato l'integrazione all'Accordo di Programma inserendo tra i sottoscrittori dell'Accordo la Città Metropolitana di Messina;

#### VISTA:

❖ La nota prot. n. 0013596/18 del 13/04/2018 della Città Metropolitana di Messina con la quale è stato trasmesso, per la sottoscrizione e conseguente approvazione, ai beneficiari del finanziamento il Decreto Sindacale n. 85 del 06/04/2018 con il quale è stato approvato lo schema di "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento" per il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina":

#### **PROPONE**

- di procedere all'approvazione del "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento" per il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina";
- di dare mandato al Presidente di sottoscrivere il "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento";
- di dare atto di indirizzo al Direttore Generale per intraprendere tutte le iniziative interne necessarie e di adottare gli atti conseguenziali.

II R.U.P.
Ing. Antonina Pisciotta

Oggetto: Oggetto: Approvazione dello schema di "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento" per il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina" per la realizzazione di un polo floro-vivaistico nella sede dell'ESA in c/da S. Andrea nel Comune di Barcellona P.G.

PARERE DI REGOLARITA' TECNIC	A
□ POSITIVO □ NEGATIVO □ II R.U.P. (Ing. A). Piscipite)	
PARERE DI REGOLARITA' CONTAI	BILE
D POSITIVO ATTO :	NON NECESSARIO
IMPEGNO :	
SUBIMPEGNO :	<u> </u>
□ NEGATIVO	
II Dirigente Servizio Economico – Finanziario	

Ai sensi dell'art. 20 comma 3 L.R. 19/2005 si rende il favorevole visto di legittimità Il Direttore Generale

(Dott. Fabio Marino)

## Deliberazione nº 15 Consiglio di Amministrazione

OGGETTO: Approvazione dello schema di "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento" per il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina" per la realizzazione di un polo floro-vivaistico nella sede dell'ESA in c/da S. Andrea nel Comune di Barcellona P.G..

L'anno duemiladiciotto il giorno 30 del mese di aprile in Palermo presso la Sede centrale dell'E.S.A..

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Con l'intervento del Presidente D. Nicolò Caldarone e dei Consiglieri Sig. Calogero Sardo e Giosuè Catania.

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti il Presidente Dr. ssa Agate Caterina e i Componenti Dr. Vincenzo Marinello e Dr. Cilea Eustachio.

Assiste il Direttore Generale Dr. Fabio Marino.

VISTA la L.R. n.21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni; VISTO lo Statuto dell'Ente, approvato con D.P.R.S. del 21/01/1966 n.108/A, registrato alla Corte dei Conti il 13/08/1966, reg.1, fg.75;

VISTA la L.R. n. 212 del 14/09/1979;

VISTA la L.R. n. 22 del 28/03/1995;

VISTA la L.R. n. 19 del 20/06/1997;

VISTA la L.R., n. 17 del 28/12/2004 art. 44;

VISTA la L.R. n. 19 del 23/12/2005;

VISTO l'art. 17 della L.R. 11/2010;

VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170 /C.ad Acta del 19/06/2012 e reso esecutivo con nota prot. 38979 del 10/12/2012;

VISTA la deliberazione n. 84/C.S. del 26/08/2016 approvata dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea con nota prot. 21820 del 07/09/2016 con la quale viene conferito l'incarico di Direttore Generale al Dr. Fabio Marino;

VISTO il D. P. n. 160/ Serv. 1°/S.G. del 2 maggio 2017, con il quale viene costituito il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Ente di Sviluppo Agricolo;

VISTO il D.P. n. 115/Serv. 1°/S.G. del 05 aprile 2017, con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell'Ente di Sviluppo Agricolo.

VISTO il D.P. n. 58/Serv. 1°/S.G. del 27 febbraio 2018, con il quale il Dr. Caldarone Nicolò è stato nominato Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Ente di Sviluppo Agricolo.

VISTA la nota di convocazione del C. di A. prot. n. 5023 del 23/04/2018 per il giorno 30/04/2018 con la quale si invita il Collegio dei Revisori dei Conti a partecipare alla seduta.

VISTA e condivisa la proposta del Responsabile Unico del Procedimento;

VISTA la regolarità tecnica sul Documento espressa dal R.U.P.;

ATTESO che il Direttore generale ha apposto il favorevole visto di legittimità ai sensi dell'art. 20 comma 3 della l.r. 19/2005;

Ritenuta la propria competenza;

#### DELIBERA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

- di procedere all'approvazione del "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento" per il "Patto per lo sviluppo della Città Metropolitana di Messina":
- di dare mandato al Presidente di sottoscrivere il "Disciplinare delle Procedure di Finanziamento";
- di dare atto di indirizzo al Direttore Generale per intraprendere tutte le iniziative interne necessarie e di adottare gli atti conseguenziali.

La presente delibera è immediatamente esecutiva e sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici di competenza per gli atti consequenziali.

v